АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	20.11.2017
	№ 394

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 19.10.2015 № 356

Руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района, от 29.12.2016 № 191 «О бюджете МО «Лихославльский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений от 16.02.2017 № 205, от 06.06.2017 № 227, от 06.07.2017 № 230, от 09.10.2017 № 235), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 № 175 (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473), администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Лихославльского района «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Лихославльского района от 19.10.2015 № 356 (в редакции постановлений от 09.11.2015 № 381-8, от 30.12.2015 № 470-4, от 06.05.2016 № 125-4, от 21.09.2016 № 287, от 23.11.2016 № 341-1, от 16.02.2017 № 33-1, от 12.07.2017 № 237, от 22.09.2017 № 322) (далее – программа):
1) в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Источник финансирования муниципальной программы –  межбюджетные трансферты, полученные в бюджет Лихославльского района из бюджета городского поселения город Лихославль на основании заключенных соглашений.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 годы – 94 184,7 тыс. руб.,
в том числе по годам:

	2015 год –  19 339,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  3 698,5 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  3 639,4 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  9 314,3 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  182,3 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  550,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  290,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  1 665,0 тыс. руб.
подпрограмма 8 – 0 тыс. руб.

2016 год –  23 662,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  5 004,1  тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  603,8 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  13 501,1 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  1 858,9 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  207,2 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  478,1 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  1 884,0 тыс. руб.
подпрограмма 8 – 125,0 тыс. руб.

2017 год – 51 183,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  17 958,2 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  8 762,9 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  14 550,3 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  5 183,6 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  25,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  470,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  3 983,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 250,0 тыс. руб.

»;
2) пункт 2 раздела I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2. На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области и Устава муниципального образования городское поселение город Лихославль Лихославльского района Тверской области приняты следующие решения:
- решения Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва от 26.11.2014 № 81, от 24.12.2015 № 49, от 09.12.2016 № 196 о передаче полномочий по решению вопросом местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль органам местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район»;
- решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва от 28.11.2014 № 28, от 25.12.2015 № 125, от 29.12.2016 № 190 о принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления городское поселение город Лихославль.»;
3) в разделе III «Подпрограммы»:
а) пункт 23 подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:
«23. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 1 по годам реализации муниципальной программы составляет 26 660,8 тыс. руб.:
Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Содержание  автомобильных дорог и сооружений на них»
	Задача 2
«Развитие дорожной сети»
	Задача 3
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и проездов»

	2015 г.
	2 198,5
	1 500,0
	-
	3 698,5

	2016 г.
	4 004,1
	1 000,0
	-
	5 004,1

	2017 г.
	4 533,6
	5 386,9
	8 037,7
	17 958,2

	Всего
	10 736,2
	7 886,9
	8 037,7
	26 660,8

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 1 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского районаТверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели.»;
б) в подпрограмме 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» исключить задачу 4 «Строительство инженерной инфраструктуры в городе Лихославле по ул. Восточная под жилищное строительство семьям, имеющим 3-х и более детей»; пункты 24 и 25 изложить в следующей редакции:
«24. Реализация подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» связана с решением следующих задач:
а) задача 1 «Обеспечение мероприятий по содержанию муниципального жилищного фонда»;
б) задача 2 «Обеспечение доли местного бюджета в расходах Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области в рамках региональной программы»;
в) задача 3 «Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства»;
Решение задачи 1 «Обеспечение мероприятий по содержанию муниципального жилищного фонда» оценивается с помощью следующих показателей:
- динамика расходов местного бюджета на содержание муниципального жилищного фонда с учетом реализации мероприятий по приватизации жилья.
Решение задачи 2 «Обеспечение доли местного бюджета в расходах Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области в рамках региональной программы» оценивается с помощью следующих показателей:
- доля отремонтированных многоквартирных домов в общем количестве многоквартирных домов, требующих капитального ремонта.
Решение задачи 3 «Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства» оценивается с помощью следующих показателей:
- доля инженерных сетей и иного имущества, состояние которых соответствует требованиям технических норм и правил эксплуатации, в общем количестве инженерных сетей и иного имущества, переданных в хозяйственное ведение предприятиям коммунального комплекса;
25. Администратором подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства является Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики.»;
в) пункты 26 и 30 исключить.
г) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 2 по годам реализации муниципальной программы составляет 13 006,1тыс. руб.:
Таблица 2
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение мероприятий по содержанию муниципального жилищного фонда»
	Задача 2
«Обеспечение доли местного бюджета в расходах Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области в рамках региональной программы»
	Задача 3
«Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства»

	2015 г.
	322,4
	2 953,8
	363,2
	3 639,4

	2016 г.
	257,0
	-
	346,8
	603,8

	2017 г.
	436,6
	-
	8 326,3
	8 762,9

	Всего
	1 016,0
	2 953,8
	9 036,3
	13 006,1

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 2 осуществляется в порядке установления и исполнения расходныхобязательств Лихославльского районаТверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели.»;
д) пункт 39 подпрограммы 3 «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
«39. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 3 по годам реализации муниципальной программы составляет 37 365,7 тыс. руб.:
Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 «Благоустройство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение уличного освещения территории городского поселения город Лихославль»
	Задача 2 «Обеспечение мероприятий по озеленению территории городского поселения город Лихославль»
	Задача 3
«Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории городского поселения город Лихославль»

	2015 г.
	5 225,3
	138,3
	3 950,7
	9 314,3

	2016 г.
	7 205,0
	-
	6 296,1
	13 501,1

	2017 г.
	5 150,0
	-
	9 400,3
	14 550,3

	Всего
	17 580,3
	138,3
	19 647,1
	37 365,7

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 3 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского районаТверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели»;
е) пункт 65 подпрограммы 7 «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры» изложить в следующей редакции:
«65. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 7 по годам реализации муниципальной программы составляет 7 532,0 тыс. руб.:
Таблица 7
	Годы реализации муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 7 «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Организация досуга населения»
	Задача 2
«Обеспечение содержания имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением культуры»

	2015 г.
	1 615,0
	50,0
	1 665,0

	2016 г.
	1 884,0
	-
	1 884,0

	2017 г.
	3 983,0
	-
	3 983,0

	         Всего
	7 482,0
	50,0
	7 532,0

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 7 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского районаТверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели.»;
4) приложение к программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского района «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Лихославльского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова